[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUEIRO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO,QUE OFICIE O GRUPO SANTA CRUZ PARA REDISTRIBUIÇÃO DA CARTILHA CONTENDO ITINERÁRIOS E HORÁRIOS DAS LINHAS URBANAS DE MOGI MIRIM.

DESPACHO:

                                   SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

                                     REQUERIMENTO Nº.           de 2.011
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES (as) VEREADORES (as)

REQUEIRO, à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido Douto Plenário, seja solicitado ao Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, que oficie o Grupo Santa Cruz para redistribuição da cartilha contendo itinerários e horários das linhas urbanas de Mogi Mirim.
JUSTIFICATIVA
Considerando que nas placas de identificação das linhas urbanas não constam os horários;

Considerando que aos sábados, domingos e feriados os horários não são os mesmos de segunda à sexta;

Considerando que apesar da empresa disponibilizar no site os itinerários e horários, muitos não tem  acesso à internet;

Considerando que quando da alteração das linhas foram distribuídas cartilhas aos usuários contendo os itinerários e horários e o resultado foi positivo;

Considerando que muitos usuários reclamam da falta de informação dos horários;

Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” aos 09 de  maio  de 2011
VEREADOR NIVALDO DE JESUS BORIN
PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]